平成 30年９月５日

各 位

会 社 名 株式会社ネオジャパン

代表者名 代表取締役社長 齋藤 晶議

 （コード：3921、東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部部長 大坪 慶穰

 （TEL．045－640－5917）

平成 31年１月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 30年３月 15日に公表いたしました平成 30年１月期 第２四半期累

計期間の業績を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正について

（１）平成 31年 1月期 第２四半期累計業績予想数値の修正（平成 30年２月１日～平成 30年７月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 1,269 194 204 136 9.25

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,316 307 317 211 14.31

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 46 113 113 74 ―

増  減  率 （ ％ ） 3.7 58.2 55.4 54.8 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 30年 1月期第２四半期）
1,127 250 261 182 12.45

２．修正の理由

 当第２四半期（累計）の業績につきましては、売上高は「desknet’s NEO」の大規模版ライセンス、

「AppSuite」、「ChatLuck」のライセンスが当初計画を上回って推移したことを主な要因として当初業績予想を

上回る見込みとなりました。利益面につきましては、売上が当初計画を上回ったことに加え、広告宣伝費の投

入時期が下期に推移したことなど、一部営業費用が未消化となったことにより当初計画を上回る見込みです。

 なお、通期業績予想につきましては、売上高がおおむね当初計画通りとなる見込みであること、上期に未消

化であった広告宣伝費を下期に投入する計画であること等により、前回公表値から修正しておりません。また、

今後の業績動向を踏まえ、通期業績の予想が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

※ 上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報に基づくものであり、実際の業績は様々

な要因により異なる可能性があります。

以 上